3* .
Приложение № 4

|р- Российская Федерация
1 Иркутская область
: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №135»
^муниципального образования города Братска (МБДОУ «ДСОВ №135»)

6$5730, Иркутская обл., г. Братск, ул. Зверева, 10, тел./факс (83953) 33-21-07

ПРИКАЗ

от |ю» января 2024 г. №_6
§р

<1 Ь утверждении перечня должностей,
1! мЛщение которых связано
с коррупционными рисками»

I
р- В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008

( да №  273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента
&'0т 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных

) . нкций государственного учреждения Мунииипального бюджетного дошкольного
ор'азователъного укчреждения «Детский сад общеразвивающего вида M l 35»

м ш ш пального образования города Братска
щ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

, 1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с
коррупционными рисками (приложение 1).

Щ'У

|  2. Инспектору по кадрам Зотовой М.А. провести анализ о родственных связях
лиц, замещающих должности, с которыми связаны коррупционные риски (прил.

§ 20

f f  3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
ш I
ш

З|дующий МБДОУ «ДСОВ №135»  Е.В. Коротаева

4i
I Приложение. 1

4 Утвержден приказом
|  Заведующего Муниципального
1 бюджетного дошкольного
$ образовательного учреждения «Детский
& сад общеразвивающего вида №135»
.? муниципального образования города
Г Братска (МБДОУ «ДСОВ №135»)
f  от 10.01.2024 № 6

Перечень должностей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
; учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №135» муниципального
" образования города Братска, замещение которых связано с коррупционными

рисками

I 1 Заведующий (осуществление постоянно организационно-распорядительных и
;, министративно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг
г[ ажданам; подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;

: равление муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд учреждения).

’Старший воспитатель (осуществление постоянно и временно организационно-
:; спорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление
*! щиципальных услуг гражданам; хранение и распределение материально-технических
Г ‘ сурсов).

Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе (осуществление
г стоянно административно-хозяйственных функций; осуществление муниципальных
а к|дюк; хранение и распределение материально-технических ресурсов).

1 Воспитатель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение
> ытериально-технических ресурсов).

: Кладовщик (получение, хранение и распределение материальных ресурсов).

<: Кастелянша (получение, хранение и распределение материальных ресурсов).

I
i
Iк

Приложение.2

|      ______
(фамилия, имя, отчество работника)

Ваши близкие родственники и свойственники (родители, супруги, дети, братья,
стры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей).

Если близкие родственники или свойственники изменяли фамилию, имя, отчество,
необходимо также указывать их прежние фамилию, имя, отчество.

%■
Степень
родства или
свойства

n U

Фамилия, имя,
отчество

Число, месяц, год и
место рождения

Место работы
(наименовани

е и адрес
организации),

должность
i,!
1

1  I

i

i $  ■

I
iiI f

1 '

• i -  '
•

Щг
it.

!  | .

j  f c .

1 *

1 w—-------------

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).
f  «____»     20___г. __________________________

(дата заполнения) (подпись)
(расшифровка подписи)

Предлагается к заполнению на основании пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 02 марта 2007
г % 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», согласно которой гражданин не может
<:i ть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на
>. нЦципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а
т; <ж братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим, если
замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или
г { дшнтрольностью одного из них другому.